Протокол  № 1
Методического объединения для учителей-логопедов ДОО ЯМР
Круглый стол (установочный семинар)  для учителей-логопедов ДОО ЯМР
Тема: «Разработка и принятие годового плана работы на 2021-2022 учебный год ».
Дата проведения:15.09.2021г.

Присутствовали: 25 человек

 (регистрационный лист прилагается,

 Проходила онлайн-регистрация на гугл-диске.)
Место проведения: МДОУ № 3 «Ивушка» ЯМР (п. Ивняки)
 Представители: учителя – логопеды, дефектологи  ДОО ЯМР

Председатель: О.С. Хазиева, учитель – логопед МДОУ № 3 «Ивушка» ЯМР,  руководитель МО учителей – логопедов ДОО ЯМР

Секретарь: Глазкова Е.В., учитель – логопед, учитель-дефектолог МДОУ № 3 «Ивушка» ЯМР
Цель: создание рабочих групп и утверждение годового плана работы РМО
Задачи:

1. Организовать пространство для рассмотрения изменений в работе РМО учителей - логопедов.
2. Определить  направления работы РМО на учебный год.
3. Проанализировать имеющийся практический опыт в работе учителей-логопедов.
4.  Сформировать темы и задачи на учебный год РМО учителей-логопедов.

Планируемые результаты:
1. определены направления работы и определены рабочие группы по направлениям.
2. Рассмотрен опыт в работе учителей-логопедов
3. Приняты план работы РМО учителей логопедов.

План проведения:

	9: 30– 10:00
	Встреча и регистрация участников семинара.

	Хазиева Ольга Сергеевна - руководитель РМО учителей логопедов ЯМР, учитель логопед МДОУ № 3 «Ивушка» ЯМР

	10:00-10:20
	Приветствие участников семинара. Ознакомление участников методического – объединения с изменениями в организации работы РМО учителей-логопедов ДОО ЯМР.
	Хазиева Ольга Сергеевна - руководитель РМО учителей логопедов ЯМР, учитель логопед МДОУ № 3 «Ивушка» ЯМР

	10:20 – 11.00
	 Определение ведущих направлений в работе учителей – логопедов. Практическая работа в группах
	Хазиева Ольга Сергеевна- руководитель РМО учителей логопедов ЯМР, учитель - логопед МДОУ № 3 «Ивушка» ЯМР

	11.00-11.40

	Анализ практического опыта работы учителей-логопедов РМО. Разработка годового плана.
	Хазиева Ольга Сергеевна- руководитель РМО учителей логопедов ЯМР, учитель - логопед МДОУ № 3 «Ивушка» ЯМР

	11:40-12:00
	 Принятие годового плана работы.
	Хазиева Ольга Сергеевна- руководитель РМО учителей логопедов ЯМР, учитель - логопед МДОУ № 3 «Ивушка» ЯМР

Ход заседания:

1. По первому вопросу слушали Хазиеву Ольгу Сергеевну - руководителя МО учителей логопедов ДОО ЯМР, учителя- логопеда МДОУ № 3 «Ивушка» ЯМР с вступительным словом и приветственными словами. Она ознакомила участников МО с темой МО, представила презентацию с изменениями в работе РМО и всей методической службы ЯМР.

2. По второму вопросу Хазиева О.С. предложила объединиться в группы и практическим мозговым штурмом определить направления работы на текущий учебный год в работе РМО учителей-логопедов исходя из запросов и проблем участников РМО.
3. По третьему вопросу представители от групп представили запросы работы и затем их объединили по сходным направлениям. Далее выбрали ответственных в каждом направлении работы и одновременно на гугл диске вносили ответственных и членов инициативных групп направлений работы. Таким образом определились основные мероприятия работы РМО учителей-логопедов ДОО ЯМР.
4. Четвертым вопросом проведено голосование о принятии годового плана работы РМО учителей – логопедов и определены даты заседаний.

Решили:

1. Принять  план РМО учителей-логопедов ДОО ЯМР.

2. Принять и внедрить в практику  работу инициативных групп в работе РМО

Председатель ______________ Хазиева О.С., руководитель МО учителей-логопедов ДОО ЯМР, учитель – логопед МДОУ № 3 «Ивушка» ЯМР

Секретарь  ______________Глазкова Е.В., учитель – логопед МДОУ № 3 «Ивушка» ЯМР